会議議事録

以上

会議名 教育課程編成委員会（第 2回）

開催日時 令和 4年 3月 17日（木曜日）16：00～17：30

会議方法 WEB会議

出席者 ①委員

出席：江草典政、森脇繁登、稲田やよい、藤井寛幸、

谷河精規（学院長）、鈴木哲（教務部長）、（6名）

欠席：太田真英、松本康佑

②オブザーバー

内田芙美佳（PT学科長）、山本真理子（OT学科長）、

③説明者

 橋村康二、藤江友哉

（参加者合計 10名）

議題等 １．学院長挨拶

２．議題：① 通所リハまたは、訪問リハでの臨床実習について

      ②本学院における e-learningの導入取組と今後の展望

について意見を求めた

３．まとめ

  ・地域の実情を把握する事前学習の必要性、「連携マップ」作成、多職種会議に

参加すること等で、地域の中での療法士の役割を学ぶ実習にする。

  ・  e-ラーニングを進めていく中で、LMS（学習管理システム Learning

Management System）の導入を今後検討していく。オンラインを使用する

授業を今後も取入れていく。

４．閉 会